
Republika e Kosovils
Republika Kosova - Republic ol Kosovo

Komuna e Prishtines
Opltina Pri{tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkron a d te Ligjit nr. 03/L - &Q pdr
vet€qevedsie lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008),
nenit 11, paragrafet 1., 2 dhe 4 t€ Ligjit nr. 04/L-L44, pdr dhdnien ne shfrytezim dhe
k€mbimin e prones s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€
Kosoves", ft. 35/17, dhjetor 2072), nenit 33.2 shkronja a, dhe nenit 34'1, slLkronja d tb
Statutit te Komunes se PrishtinEs,0l. nr. 110-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunes
se Pdshtines, ne mbledhten e mbaitur md 31.10.2018, me ket€
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MIRATOHET propozimi i Kryetarit tE KomunEs Pdr kembimir e pronds se
paluajtshme komunale me pronen e paluajtshme nC Pronesi td Pronareve
Fatrnir Fejzullahu dhe Kadri Berisha.

Prona e paluajtshme e Komunds qd do t€ jePet n€ kembin, ka k€to
karakteristika: pjes€ e parceles kadastrale , 93-0, e evirlentuar nd
certifikat€n e pronds P-71914059-02593-0, Zona Kadastrale (ZK) Prishtine, e
evidentuar si "pasuri shoq€rore", Kuvendi Komunal Pdshtine, ku$e prona e
paluajtshme q€ mefet nga ky kdmbim eshte piesa e ParcelEs kadastrale 10073-
10, ZK Prishtin€, e evidentuar ne certifikaten e pronds nr. P-71914059-010073-
10, n€ emer te pronareve Fatmir Fejzullahu dhe Kadri Berisha, me destinim
"rrug€", e planifikuar sipas Planit regullues "Muhaxhiret".

Para shpalljes publike t€ vendimit do te b€het vlerdsimi i kualifikuar i vler€s
se hegut t€ prones se paluajtshme te Komunds dhe vler€simi i prones private.

K€mbimi i pronave td paluajtshme €sht€ b€re pasi nuk ekzistoin€ Parcela t€
tiera kommale tb pershtatshme p€r realizimin e planit regullues urban, kjo i
sherben shlryEzimit per q€ltime td interesit Publik te Komun€s, dhe kapitali
p€r financimin e kembimit €sht€ sigurual.

Menyra dhe kushtet e kembimit te plones se Paluajtshme do te Percaktohen
me kontratc, e cila Udhet dhe n€nshkruhet nd mes te Kryetarit te Komunes dhe
pronadt te parcelave kadastrale q€ do te kembehen,

Pronat e paluajtshme komunale qe do te kembehery t€ p&shkruar: ne Piken II
tE ketii vendimi. duhet te evidentohen nd lihat kadastrald t€ Komrm€s.
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P€r zbatimin e ketij vendimi kuidesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pro$s
dhe Deitoria e lGdastait e Komunes se Prishtin€s.

Eesg perHres€ e ketii vendimi jan€ shkresat e &ndgs,

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas legiistdmit n€ Zyr€n e protokollit !e
Ministdsc se Adminishimit tE Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare
n€ ueb-facen e Komrmes.
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